
1 Lubin 2021

Obraz stanu wojennego 

w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe 
Muzeum Historycznego w Lubinie

SOLID
�NOŚ

Ć



2

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2021

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 24
Teleks nr 294

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Tow. Ryszard Łukaszewicz

W nawiązaniu do wcześniejszych teleksów przedkładam kolejne informację dotyczącą 
zachowania się kleru w okresie od 17 do 24 czerwca br.

W omawianym okresie w zasadzie nie notowano ze strony kleru szczególnie negatyw-
nych wystąpień o charakterze społeczno-politycznym. W sumie, w czterech kościelnych 
uroczystościach wznoszono modły za Ojczyznę, internowanych i aresztowanych. W parafii 
pod wezwaniem Św. Jana w Legnicy złożono publiczne podziękowanie „członkom zawie-
szonego związku zawodowego „Solidarność” w ZM „Legmet” w Legnicy za ofiarę pienięż-
ną na remont i budowę obiektów kościelnych”.

W ostatnią niedzielę tj. 20 czerwca br. wikary parafii pw. Św. Mikołaja w Głogowie 
ks. Eugeniusz Jankiewicz stwierdził w swoim kazaniu, że społeczeństwo nie może ufać 
rządzącym, a jedynie papieżowi. Twierdził, że Kościół mobilizuje społeczeństwo do walki 
o prawo do pracy, do wolności, do sprawiedliwości, szacunku i miłości. Uzasadniał on, że 
apel Kościoła o realizację najwyższych wartości chrześcijaństwa jest wezwaniem do boha-
terstwa i heroizmu. Że jest to możliwe, świadczy przykład „naszych braci w ośrodkach od-
osobnienia” – przykład heroicznej i bohaterskiej postawy”. Wspomniany ksiądz dowodził, 
że internowanie jest „aktem  bezprawia i krzywdy”. Internowani świadomie idą do więzień 
z podniesioną głową i czołem.

Zgodnie z decyzją władz wojewódzkich kontynuowane są nadal indywidualne rozmo-
wy z administratorami parafii, na terenie których miały miejsce wystąpienia o negatywnym 
charakterze.

Za wyjątkiem jednego przypadku negatywnego wystąpienia w parafii pw. św. Trójcy 
w Legnicy, lecz przez innego wikarego – nie zanotowaliśmy wrogich wystąpień ze strony 
kleru w tych parafiach, których rozmowy dotyczyły.

Nadmieniam, że równolegle prowadzone są rozmowy indywidualne o charakterze profi-
laktycznym z administratorami tych parafii, co do których istnieje podejrzenie ewentualnych 
negatywnych wystąpień.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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